
 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS 

 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošajām kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām  

 

2023.GADĀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavots atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11.apakšpunktam 

  



2 
 

 

Saturs 
IEVADS ................................................................................................................................................................... 3 

1. Pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldība ............................................................. 4 

2. Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību individuālās vizītkartes ............................................. 11 

2.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” ........................................................... 11 

2.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alojas Saimniekserviss” .............................................. 14 

2.3. SIA “LIMBAŽU SILTUMS” ................................................................................................................ 17 

2.4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens” ....................................................... 20 

2.5. SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS" ....................................................................... 22 

2.6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aprūpes nams “Urga”” ................................................. 24 

2.7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" ........................................... 26 

2.8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" .................................................... 29 

2.9. SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" .................................................................................... 32 

 

 

 

  



3 
 

IEVADS 
 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 
11.apakšpunktu atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās mājaslapā internetā ne vēlāk kā līdz 
katra gada 1. oktobrim tiek publiskots ikgadējais pārskats par atvasinātai publiskai personai piederošām 
kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Minētajā pārskatā ietver konsolidētu informāciju par atvasinātas 
publiskas personas līdzdalību kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, 
kapitālsabiedrību sniegtajiem pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, 
saņemtajām valsts vai pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas kapitālsabiedrības 
ar atvasinātas publiskas personas līdzdalību, par notikušajiem valdes un padomes locekļu nominācijas 
procesiem, kā arī citu informāciju, kas nepieciešama, lai sniegtu priekšstatu par atvasinātas publiskas 
personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Pārskatā iekļauj arī informāciju par to, kā atvasināta 
publiska persona un tai piederošās kapitālsabiedrības izpildījušas šā panta 36. un šā likuma 58. panta 
prasības. 

Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantota publiski pieejamā informācija interneta vietnēs, 
kapitālsabiedrību sniegtie pārskati un ziņojumi, u.c. informācija. Tajā nav izdarīti pieņēmumi un pielietoti 
izņēmumi, kas būtu būtiski un ietekmētu iespēju precīzi un kritiski novērtēt uzrādītos rezultātus pārskatā. 

Pārskats satur Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteikto 
obligāti ietveramu un būtiskāko Pārresoru koordinācijas centra vadlīnijās “Ikgadējā pārskata par 
atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām sagatavošanas un 
publiskošanas vadlīnijas” (27.07.2020.) ieteikto informāciju. 

  



4 
 

1. Pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldība  
 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktā noteikts, ka tikai pašvaldības domes 

kompetence ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības 
un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos.  Savukārt 
saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 
publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 
kapitālsabiedrībās. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā ir 
noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 
citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību 
esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 
interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 
darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 
pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 
teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Limbažu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder kapitāla daļas/akcijas  11 
kapitālsabiedrībās.  

Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā ir 100% apmērā: 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas Nr.46603000240; 

• SIA “LIMBAŽU SILTUMS”, reģistrācijas Nr.40003006715; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens”, reģistrācijas Nr. 54103072471; 

• SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS", reģistrācijas Nr. 44103031378; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alojas Saimniekserviss", reģistrācijas Nr. 44103091517; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"", reģistrācijas Nr. 44103103680; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"", reģistrācijas Nr. 
44103103695; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA", reģistrācijas Nr. 40003361616; 
 

SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"",  reģistrācijas Nr. 44103021789, Pašvaldības līdzdalība 
ir 59,4% apmērā. 

Akciju sabiedrībā "CATA", reģistrācijas Nr. 40003016840, Pašvaldības līdzdalība ir 33.42% 
apmērā. 

SIA "ZAAO", reģistrācijas Nr. 44103015509, Pašvaldības līdzdalība uz 31.12.2023. bija 7.36% 
apmērā, savukārt no 19.07.2024., kad komercreģistrā reģistrēta SIA „ZAAO” reorganizācija 
(Pamatojums: SIA “ZAAO” ārkārtas dalībnieku sapulces Nr.3 (52) 10.05.2024. lēmums (PROTOKOLS 
Nr.1.2/3)), pievienojot tai  SIA “AP Kaudzītes”, reģ.Nr.44103026358, Pašvaldības līdzdalība SIA “ZAAO” 
ir 6.55% apmērā. 

Informācija par Pašvaldībai uz 01.08.2024. piederošām kapitāla daļām/akcijām un 

kapitālsabiedrībām publiskota https://www.limbazunovads.lv/lv/kapitalsabiedribas.  

  



5 
 

 
1.tabula 

Kapitālsabiedrību vidējā darbinieku skaita un finanšu rādītāju 
(bilances kopsummu, neto apgrozījumu) izvērtēšana un iedalījums attiecīgajā grupā 

pēc 2023.gada pārskata apstiprināšanas 

 

Nr. 
p.k. 

Kapitālsabiedrība 
Bilances 

kopsumma 
(EUR) 

Neto 
apgrozījums 

(EUR) 

Vidējais 
darbinieku 

skaits  
Grupa* 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” 2 180 435 467 221 20 Maza 

2. SIA “LIMBAŽU SILTUMS” 11 890 003 3 498 534 33 Maza 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas 
ūdens” 

8 949 746 495 989 8 Maza 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alojas 
Saimniekserviss” 

5 834 687 921 120 27 Maza 

5. SIA “ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS” 243 754 494 747 20 Maza 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aprūpes nams 
“Urga”” 

421 565 723 149 38 Maza 

7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rekreācijas centrs 
“Vīķi”” 

125 091 423 382 25 Maza 

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LIMBAŽU 
SLIMNĪCA” 

2 498 622 4 377 470 164 Maza  

9. SIA “OLIMPISKAIS CENTRS “LIMBAŽI”” 159 423 744 749 42 Maza  

10. Akciju sabiedrība “CATA” 12 420 593 14 753 802 365 Vidēja 

11. SIA “ZAAO” 22 015 568 12 152 853 181 Vidēja 

 
*  Iedalījums saskaņā ar Ministru kabineta 04.02.2020. noteikumiem Nr.63 “Noteikumi par publiskas 
personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā 
arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru” 
 

Maza </=4 000 000 </=8 000 000 </=50 

Vidēja </=20 000 000 </=40 000 000 </=250 

Liela >20 000 000 >40 000 000 >250 

 

2.tabula 

Kapitālsabiedrību pamatkapitāls, pašu kapitāla lielums un 
pārskata gada peļņa/zaudējumi par 2022.gadu 

 

Nr. 
p.k. 

Kapitālsabiedrība 
Pamatkapitāls 
uz 31.12.2023. 

(EUR) 

Pašu 
kapitāls uz 
31.12.2023. 

(EUR) 

2023.gada 
peļņa(+)/ 

zaudējumi (-
) 

(EUR)  

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "NAMSAIMNIEKS" 478 345 461 045 27 284 

2. SIA "LIMBAŽU SILTUMS" 4 709 745 5 634 220 11 574 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Salacgrīvas ūdens” 5 830 394 4 019 953 41 663 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alojas 
Saimniekserviss" 

2 445 818 1 753 054 -47 540 

5. SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS" 80 845 204 729 69 401 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams 
"Urga"" 

386 900 366 542 23 598 



6 
 

7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs 
"Vīķi"" 

83 000 96 034 -5 699 

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" 1 898 524 1 456 475 63 099 

9. SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" 71 140 74 953 38 756 

10. Akciju sabiedrība "CATA" 1 496 690 9 805 776 790 620 

11. SIA "ZAAO" 3 252 078 3 634 373 60 957 

 
1.  un 2.tabulā sniegtā informācija, sagatavota pēc kapitālsabiedrību gada pārskatos sniegtās 

informācijas. 

 
Pārskata periodā kapitālsabiedrību dalībnieku/akcionāru sapulces nav pieņēmušas lēmumus 

pārtraukt saimniecisko darbību, uzsākt kapitālsabiedrības likvidācijas procesu, kā arī nav veiktas 
nosaukumu maiņas. 

2023.gadā, Pašvaldībai veicot ieguldījumu 361 934 EUR apmērā, palielināts SIA "LIMBAŽU 
SILTUMS" pamatkapitāls: 

1) Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu Nr.137 (protokols 
Nr.3, 69.) “Par SIA "LIMBAŽU SILTUMS" pamatkapitāla palielināšanu”, veikts ieguldījums 
pamatkapitālā 51 534.00 EUR (piecdesmit viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit četri euro) 
vērtībā. 

2) Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības domes 23.03.2023. lēmumu Nr.172 (protokols 
Nr.4, 14.) “Par SIA "LIMBAŽU SILTUMS" pamatkapitāla palielināšanu”, veikts mantiskais 
ieguldījums pamatkapitālā 251 000,00 EUR (divi simti piecdesmit viens tūkstotis eiro, 00 centi) 
vērtībā SIA „LIMBAŽU SILTUMS” piešķirtās tiesības ūdensapgādes un kanalizācijas 
sabiedrisko pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, ieguldot projektā Degradētās teritorijas 
revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, Nr. 5.6.2.0/19/I/005, 
izbūvētos un Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošos pamatlīdzekļus: Sadzīves 
kanalizācijas sistēma K1 Meliorācijas ielā (pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa Nr. 023729) un 
Ūdensvads Ū1 Meliorācijas ielā (pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa Nr. 023730). 

3) Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības domes 28.09.2023. lēmumu Nr.823 (protokols 
Nr.11, 115.) “Par SIA "LIMBAŽU SILTUMS" pamatkapitāla palielināšanu”, veikts mantiskais 
ieguldījums pamatkapitālā 59 400.00 EUR (piecdesmit deviņi tūkstoši četri simti euro un 00 
centi) vērtībā, ieguldot nekustamo īpašumu Tirgus ielā 7, Salacgrīvā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 6615 005 0165, kas sastāv no katlu mājas Tirgus ielā 7, Salacgrīvā (inv. Nr. PL-
000091, kadastra apz. 6615 005 0165 001), zemes gabala Tirgus ielā 7, Salacgrīvā (kad Nr. 
6615 005 0165),  un centralizētās siltumapgādes inženierkomunikācijas no katlu mājas Tirgus 
ielā 7, Salacgrīvā (inv. Nr. PL – 001544). Pamatkapitāla palielināšanas mērķis - Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildei - 
organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus.  

Pašvaldība sev piederošo kapitāla daļu kapitālsabiedrībās pārvaldību realizē atbilstoši Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma un uz tā pamata izdoto Ministru kabineta 
noteikumu un Pašvaldības domes lēmumu prasībām. 

Ar Limbažu novada domes 25.08.2022. sēdes lēmumu Nr.864 (protokols Nr.12, 70.) apstiprināti 
“Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi, kas nosaka: 

1. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
privātajās kapitālsabiedrībās un publiski privātajās kapitālsabiedrībās (turpmāk – 
kapitālsabiedrības) pārvaldības mērķus, pamatprincipus un kārtību; 

2. kapitālsabiedrību pārvaldībā iesaistītās institūcijas un atbildīgās amatpersonas, to 
kompetenci; 

3. kapitālsabiedrību iesniedzamos dokumentus un to izskatīšanas kārtību; 



7 
 

4. kārtību, kādā kapitāla daļu turētāja pārstāvis izvērtē kapitālsabiedrību darbības rezultātus;  
5. Pašvaldības kontrolētu kapitālsabiedrību vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrādāšanas 

un izvērtēšanas kārtību; 
6. Pašvaldības kontrolētu kapitālsabiedrību ikgadējā budžeta, investīciju plāna un to 

grozījumu izstrādāšanas kārtību; 
7. dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas kārtību Pašvaldības 

kapitālsabiedrībās un kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme; 
8. Pašvaldības tiešās līdzdalības pārvērtēšanas kārtību; 
9. informācijas publiskošanas kārtību. 

Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, kurās Pašvaldībai 
pieder kapitāla daļas/akcijas, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 14.panta pirmo daļu, nodrošina Pašvaldības izpilddirektors. 
 

Dividenžu politika  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija reglamentē kārtību, kādā 
nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai personai 
ir izšķirošā ietekme.  

Pašvaldībā dividenžu izmaksu politiku nosaka ar Limbažu novada domes 25.08.2022. sēdes 
lēmumu Nr.864 (protokols Nr.12, 70.) apstiprinātie “Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” (turpmāk – Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi).  

Kapitālsabiedrības Pašvaldībai nav izmaksājušas dividendes par 2023.gadu. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Salacgrīvas ūdens", reģistrācijas Nr. 54103072471, 2023.gadu 
noslēdza ar peļņu EUR 41 663 (četrdesmit viens tūkstotis seši simti sešdesmit trīs euro) apmērā. 
Pašvaldībā 22.04.2024. saņemts kapitālsabiedrības 23.04.2024. iesniegums “Par Sabiedrības 
2023.gada peļņas izlietojumu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 17.1/24/64), kurā lūgts 2023.gada peļņu 
EUR 41 663 apmērā novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. Ņemot vērā iepriekš minēto un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu 
un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 63., 66. 
un 67.punktu, ar Pašvaldības domes 23.05.2023. lēmumu Nr.332 (protokols Nr.9, 5.) “Par Sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību "Salacgrīvas ūdens" 2023.gada peļņas izlietošanu” nolemts atbalstīt, ka 
kapitālsabiedrības 2023.gada peļņa tiek novirzīta iepriekšējo pārskata gadu zaudējumu segšanai. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LIMBAŽU SLIMNĪCA”, reģistrācijas Nr. 40003361616, 
2023.gadā strādāja ar peļņu EUR 63 099 (sešdesmit trīs tūkstoši deviņdesmit deviņi euro) apmērā. 
Pašvaldībā 08.05.2024. saņemts kapitālsabiedrības 24.04.2024. iesniegums Nr. 3.4/24/65 “Par peļņas 
izlietojumu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 17.1/24/76), kurā lūgts 2023.gada peļņu EUR 63 099 apmērā 
novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 63., 66. un 67.punktu, ar Pašvaldības 
domes 23.05.2023. lēmumu Nr.334 (protokols Nr.9, 7.) “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
"LIMBAŽU SLIMNĪCA" 2023.gada peļņas izlietošanu” nolemts atbalstīt, ka Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “LIMBAŽU SLIMNĪCA” 2023.gada peļņa EUR 63 099 tiek novirzīta kapitālsabiedrības 
attīstībai, kā arī noteikts, ka nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē 
ieguldījumus, kas nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai 
attīstībai, ņemot vērā kapitālsabiedrības finanšu un nefinanšu mērķus. 

SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS", reģistrācijas Nr. 44103031378, 2023.gadu 
noslēdza ar EUR 69 401 peļņu, kas ir par EUR 28190 vairāk nekā 2022.gadā. Pašvaldībā 23.04.2024. 
saņemts SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS" 23.04.2024. iesniegums Nr. 1-11/1/2024 “Par 
peļņas izlietojumu un dividendēs izmaksājamās peļņas daļu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 17.1/24/66), 



8 
 

kurā lūgts 2023.gada peļņu EUR 69 401 apmērā novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai – siltummezgla 
izbūvei un dūmeņu pārbūvei. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 63., 66. un 67.punktu, ar Pašvaldības 
domes 23.05.2023. lēmumu Nr.337 (protokols Nr.9, 10.) “Par SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES 
CENTRS" 2023.gada peļņas izlietošanu” nolemts atbalstīt, ka SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES 
CENTRS" 2023.gada peļņa EUR 69 401 tiek novirzīta SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS" 
attīstībai – siltummezgla izbūvei un dūmeņu pārbūvei. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"", reģistrācijas Nr. 44103103680, 
2023.gadā strādāja ar EUR 23 598 (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti deviņdesmit astoņi euro) peļņu. 
Pašvaldībā 23.04.2024. saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"" 
23.04.2024. iesniegums Nr. 1-11/14/2024 “Par peļņas izlietojumu un dividendēs izmaksājamās peļņas 
daļu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 17.1/24/65), kurā lūgts 2023.gada peļņu EUR 23 598 apmērā novirzīt 
iepriekšējo pārskata periodu zaudējumu segšanai. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 63., 66. 
un 67.punktu, ar Pašvaldības domes 23.05.2023. lēmumu Nr.336 (protokols Nr.9, 9.) “Par Sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"" 2023.gada peļņas izlietošanu” nolemts atbalstīt, ka 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"" 2023.gada peļņa EUR 23 598 tiek novirzīta 
iepriekšējo pārskata periodu zaudējumu segšanai. 

SIA "LIMBAŽU SILTUMS", reģistrācijas Nr. 40003006715, 2023.gadā strādāja ar EUR 11 574  
(vienpadsmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri euro) peļņu, kas ir par EUR 35 550 mazāk nekā 
2022.gadā. Pašvaldībā 19.04.2024. saņemts SIA "LIMBAŽU SILTUMS" 19.04.2024. iesniegums Nr. 
1.8/18 “Par SIA “LIMBAŽU SILTUMS” 2023.gada peļņas izlietošanu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 
17.1/24/62), kurā lūgts 2023.gada peļņu EUR 11 574 ieguldīt kapitālsabiedrības attīstībai – Limbažu 
novada, Limbažu pagasta, Lādezera un Limbažu novada, Katvaru pagasta, Pociema ūdens 
sagatavošanas ietaišu tehnoloģijas sakārtošanai/maiņai. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 63., 66. 
un 67.punktu, ar Pašvaldības domes 23.05.2023. lēmumu Nr.333 (protokols Nr.9, 6.) “Par SIA 
"LIMBAŽU SILTUMS" 2023.gada peļņas izlietošanu” nolemts atbalstīt, ka SIA "LIMBAŽU SILTUMS" 
2023.gada peļņa EUR 11 574 tiek novirzīta SIA "LIMBAŽU SILTUMS" attīstībai – Limbažu novada, 
Limbažu pagasta, Lādezera un Limbažu novada, Katvaru pagasta, Pociema ūdens sagatavošanas 
ietaišu tehnoloģijas sakārtošanai/maiņai. 

SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"", reģistrācijas Nr. 44103021789, 2023.gadā strādāja ar 
peļņu EUR 38756 (trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit seši euro). Pašvaldībā 18.04.2024.  
saņemts SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" 18.04.2024. iesniegums Nr. 1.7/15 “Par peļņas 
izlietojumu” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 17.1/24/60), kurā lūgts 2023.gada peļņu EUR 34947 apmērā 
novirzīt 2022.gada zaudējumu segšanai, bet atlikušo peļņu EUR 3809 (trīs tūkstoši astoņi simti deviņi 
euro) apmērā novirzīt SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" attīstībai. Ņemot vērā iepriekš minēto 
un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumu 60., 
63., 66. un 67.punktu, ar Pašvaldības domes 23.05.2023. lēmumu nolemts atbalstīt, ka SIA 
"OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" 2023.gada peļņa EUR 34947 apmērā tiek novirzīta 2022.gada 
zaudējumu segšanai, bet atlikusī peļņa EUR 3809 apmērā tiek novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai, kā 
arī nolemts noteikt, ka nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē ieguldījumus, 
kas nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai attīstībai, 
ņemot vērā kapitālsabiedrības finanšu un nefinanšu mērķus. 

 

 



9 
 

Valdes locekļu nominācijas procesi 

Kārtība, kādā norit nominācijas process kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder 
pašvaldībai, ir noteikta Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumos Nr.20 “Valdes un padomes 
locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai 
publiskai personai”. 

2023.gadā Pašvaldībā notika 2 valdes locekļu nominācijas procesi. 
Ar Pašvaldības 15.03.2023. rīkojumu Nr.4.1.1/23/102 un Nr. 4.1.1/23/108 izveidotā 

Nominācijas komisija laikā no 31.03.2023. līdz 07.06.2023. veica kandidātu atlasi uz Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA", reģistrācijas Nr. 40003361616, valdes locekļa amatu.  
Nominācijas process bija nepieciešams, jo, atstājot amatu ilggadējai kapitālsabiedrības valdes loceklei, 
uz gadu tika iecelta pagaidu valdes locekle. Atlases konkurss tika organizēts trīs kārtās. 

Apkopojot konkursa visu trīs kārtu rezultātus, par labāko kandidātu ar visaugstāko punktu skaitu 
atzīta Liene Česle, kura ar dalībnieku sapulces lēmumu tika iecelta par Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" valdes locekli uz pieciem gadiem. 

Ar Pašvaldības 19.04.2023. rīkojumu Nr.4.1.1/23/173 izveidotā Nominācijas komisija laika posmā 
no 17.08.2023. līdz 15.11.2023. veica kandidātu atlasi uz Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Alojas 
Saimniekserviss", reģistrācijas Nr. 44103091517, valdes locekļa amatu. Nominācijas process notika 
divās kārtās.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Alojas Saimniekserviss" valdes locekļa kandidātu 
nominācijas komisija, izvērtējot iesniegtos pieteikumus un uzklausot valdes locekļa amata 
pretendentus, 15.11.2023. pieņēma lēmumu noraidīt visus pretendentus un ieteikt kapitāldaļu turētājam 
izvērtēt iespēju iecelt pagaidu valdes locekli. Lai nodrošinātu minētās kapitālsabiedrības institūcijas 
rīcībspēju, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
37.panta astotās daļas 2.punktu un devīto daļu, par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Alojas 
Saimniekserviss" valdes locekli uz termiņu līdz vienam gadam tika iecelts SIA "LIMBAŽU SILTUMS" 
valdes loceklis Ainārs Grīviņš. 

 
Informācijas atklātība kapitālsabiedrībās 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.pantā noteikts, ka 
atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās mājaslapā internetā tiek publiskota aktuāla informācija 
par kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība, kā arī nosaka publiskojamās informācijas apjomu. 

Savukārt kapitālsabiedrību informācijas publiskošanas pienākums noteikts vairākos normatīvajos 
aktos: Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, 2.pants; Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums, 6.1.pants; Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 58.pants; 17.10.2017. Ministru kabineta 
noteikumi Nr.630 "Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu 
konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā" 9.punkts, kā arī nozari reglamentējošajos 
normatīvajos aktos. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības ir izpildījušas Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. panta prasības. Informācija par Pašvaldības 
kapitālsabiedrībām atrodama interneta mājas lapās: 

Pašvaldības kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai ir tieša izšķiroša ietekme, pēc novadu 
apvienošanās ir daļēji izpildījušas iepriekšminētajos normatīvajos aktos noteiktās prasības. Visas 
kapitālsabiedrības ir iesniegušas gada pārskatus, kuri ir publicēti Pašvaldības mājaslapā. Lai gan 
atsevišķām kapitālsabiedrībām ir savas mājaslapas, kapitālsabiedrību mājaslapās nav publiskota visa 
normatīvajos aktos noteiktā informācija, kā arī dažām nav izveidota sadaļa šādas informācijas 
publicēšanai. 



10 
 

Tiekoties ar kapitālsabiedrību valdes locekļiem, vairākkārt vērsta to uzmanība uz nepieciešamību 
sakārtot mājaslapas, izvērtējot iespējas tās modernizēt. 

 
Atlīdzība valdes locekļiem 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 79.panta ceturtajā daļā ir 
noteikts, ka mēneša atlīdzību valdes loceklim nosaka, ievērojot Ministru kabineta noteikumos paredzēto 
mēneša atlīdzības maksimālo apmēru. Ministra kabineta 2020.gada 04.februāra noteikumi Nr.63 
„Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un 
padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru” 
nosaka valdes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru atbilstoši kapitālsabiedrību raksturojošiem 
rādītājiem. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 79.panta piektajā 
daļā ir noteikts, ka ar sabiedrības valdes locekli slēdz pilnvarojuma līgumu par valdes locekļa pienākumu 
izpildi un saskaņā ar 79.panta sesto daļu pilnvarojuma līgumā valdes loceklim var pielīgt apdrošināšanu 
un atsaukšanas pabalstu, 79.panta septītajā daļā ir norādīti gadījumi, kad valdes loceklim var izmaksāt 
prēmiju un noteikts tās maksimālais apmērs. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 
8.punktā ir noteikts, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par atlīdzības apmēru 
valdes locekļiem. Savukārt 79.panta ceturtās daļas pēdējā rindkopā noteikts, ka valdes locekļa mēneša 
atlīdzību nosaka uz visu valdes locekļa pilnvaru termiņu ar tiesībām to pārskatīt reizi gadā. 

Ar 2020.gada 1.janvāri spēkā stājās jaunas prasības attiecībā uz informācijas par 
kapitālsabiedrību publiskošanu. Saskaņā ar jauno kārtību, kapitālsabiedrībām no 2020.gada ir 
pienākums publiskot kapitāla ne vien atalgojuma politikas principus, bet arī informāciju par katra valdes 
locekļa un padomes locekļa atalgojumu. Ne visas kapitālsabiedrības, kurām ir mājas lapas, minēto 
prasību ievēro. 
 

 

 

  



11 
 

2. Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību individuālās 

vizītkartes 
 

2.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” 

 

Reģistrācijas Nr. 46603000240 
Juridiskā adrese:  Ezeru iela 2, Limbaži, Limbažu nov., LV-4001 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. ir EUR 478 345.  
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "NAMSAIMNIEKS" ir dibināta 28.11.1991. un reģistrēta 
komercreģistrā 20.05.2003. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "NAMSAIMNIEKS" (turpmāk – NAMSAIMNIEKS) kapitāldaļu 
turētājs un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar to 
NAMSAIMNIEKS saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
1.panta pirmās daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde uz 31.12.2023.:  

• Pastva Ilze, valdes priekšsēdētāja, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību kopā ar visiem 
valdes locekļiem 

• Žurova Žanete, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību kopā ar visiem valdes 
locekļiem (atbrīvota no amata ar 02.05.2024. dalībnieku sapulces lēmumu, ieraksts 
komercreģistrā izdarīts 09.05.2024.) 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis: Nepārtrauktu un kvalitatīvu dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana, efektīvi izmantojot finanšu līdzekļus; dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināšanas un kapitālo remontu veikšanas veicināšana; klientu apmierinātības 
ar sniedzamajiem pakalpojumiem nodrošināšana. 

NAMSAIMNIEKS nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE 2.red.):  

• sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20);  

• nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32);  

• kabeļu telekomunikācijas pakalpojumi (61.10); d) uzkopšanas darbības (81.2);  

• specializētie būvdarbi (43);  

• būvniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana un ekspluatācijas līzings (77.32). 
NAMSAIMNIEKS ir reģistrēts Latvijas Republikas Ekonomikas ministrijas Dzīvojamo māju 

pārvaldnieku reģistrā ar reģ.Nr.590,1 un tā pakalpojumu sniegšanas teritorija ir Limbažu novads. 

NAMSAIMNIEKAM ir noslēgti līgumi ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekiem (ar 
biedrībām vai uz dzīvokļu īpašnieku kopsapulces lēmumu pamata) par namu pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu.  NAMSAIMNIEKAM un Pašvaldībai ir noslēgts 03.02.2022. 
Pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums Nr.4.10.23/22/1, kas nosaka, ka Pašvaldība, kā dzīvokļu un 
dzīvojamo māju kopīpašuma domājamo daļu īpašniece un tiesiskā valdītāja, pilnvaro NAMSAIMNIEKU 
pārvaldīt Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošos dzīvokļu īpašumus, turpmāk tekstā – Īpašumi, kas 
atrodas NAMSAIMNIEKA apsaimniekošanā esošajās dzīvojamajās mājās, kā arī Īpašumus Limbažu 
pilsētas teritorijā, kas atrodas citu personu apsaimniekošanā un norādīti Pašvaldības Īpašumu sarakstā.  

 

 
1 https://bis.gov.lv/bisp/lv/house_managers/1178 



12 
 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

2023.gadā pārvaldīšanā bija 74 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kopējo platību 80636 m2. Visi 
2023.gadā plānotie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju remontdarbi ir pabeigti. Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju remontdarbiem tika izmantoti pašu  māju uzkrātie finanšu līdzekļi un piesaistīts arī Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums. Vienai dzīvojamai mājai ir saņemts kredīts AS "SEB bankā".2 
 

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

NAMSAIMNIEKS 2023.gadu noslēdza ar peļņu EUR 27284 apmērā. 

2023.gadā kapitālsabiedrības apgrozījums, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 
78556  (2022.gadā EUR 388665; 2023.gadā EUR 467221). Proporcionāli palielinājušies arī izdevumi. 
Samazinājies ilgtermiņa kreditoru apjoms, savukārt īstermiņa kreditoru apjoms pieaudzis par EUR 
41902 (2022.gadā 892216; 2023.gadā 934118). Kreditoru kopsumma, salīdzinājumā ar 2022.gadu, 
samazinājusies par EUR 163912. 

2023.gadā neliela ietekme uz ieņēmumiem bija no kopējās pārvaldīšanā esošās platības 
samazināšanās. Kopējo finanšu rezultātu ietekmēja izdevumu sabalansēšana ar ieņēmumiem. 

Energoresursu cenu straujā paaugstināšanās un starptautiskās ekonomiskās situācijas 
pasliktināšanās vistiešāk ietekmē un arī nākotnē ietekmēs kapitālsabiedrības iegādāto materiālu cenas, 
kas ir nepieciešami tās pakalpojumu sniegšanā. NAMSAIMNIEKS 2023.gadā paaugstināja 
pārvaldīšanas pakalpojuma cenu 

 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023 2022 2021  

Apgrozījums 467221 388665 392884  

Peļņa/zaudējumi 27284 -45861 -21547  

Aktīvi 2180435 2317062 2449220  

Pamatkapitāls 478345 478345 478345  

Pašu kapitāls 461045 433760 479621  

Debitori 290557 286209 325579  

Kreditori  1719390 1883302 1969599  

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) un investīcijas 
pārvaldīšanā nodotajās dzīvojamās mājās 

1115595 1322803 1458079  

Nemateriālie ieguldījumi 1445 1633 1820  

Pamatlīdzekļi 328878 330084 360796  

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi pārvaldīšanā nodotajās 
dzīvojamās mājās 

785272 991086 1095463  

Samaksātās dividendes pašvaldības budžetā 0 0 0  

Saņemtie ziedojumi 0 0 0  

Veiktie ziedojumi 0 0 0  

Pašvaldības dotācijas, līdzfinansējums, t.sk.: 12709 34 243  68067  

Dzīvojamo māju īpašniekiem - projektu 
līdzfinansējums 

12709 12 500 2 838  

Pašvaldības teritoriju uzkopšana - deleģējuma 
līgums (SIA "NAMSAIMNIEKAM") 

0 21 743 65 229  

 
2 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "NAMSAIMNIEKS" 2023.gada pārskats 



13 
 

Valsts dotācija 0 303 50  

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti  

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu)% 5.84 -11.80 -5.48  

ROA (peļņa/aktīviem)% 1.25 -1.98 -0.88  

ROE (peļņa/pašu kapitālu)% 5.92 -10.57 -4.49  

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditoriem) 

1.14 1.11 1.13  

Saistību īpatsvars bilancē - saistības uzņemtas dzīvokļu 
īpašnieku vietā 

78.86 81.28 80.42  

Citi rādītāji  

Nodarbināto skaits (bez valdes) 20 23 26 
 
 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 203364,51 196736 207561   

 

  



14 
 

2.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Alojas Saimniekserviss” 
 

Reģistrācijas Nr. 44103091517 
Juridiskā adrese: Jūras iela 13, Aloja, Limbažu novads, LV-4064 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 2445818 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alojas Saimniekserviss" ir dibināta un reģistrēta 
komercreģistrā 11.03.2014. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Alojas Saimniekserviss" (turpmāk – Alojas Saimniekserviss)  
kapitāldaļu turētājs un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar 
to Alojas Saimniekserviss saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 1.panta pirmās daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde: Ainārs Grīviņš, valdes loceklis, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi 

Vispārējais stratēģiskais mērķis: nodrošināt un attīstīt pašvaldības patstāvīgo funkciju 
realizēšanu siltumapgādē, ūdensapgādē, kanalizācijas notekūdeņu savākšanā un attīrīšanā; veicināt 
dzīvojamo māju privatizāciju un dzīvokļu īpašnieku iesaisti dzīvojamās mājas pārvaldīšanā. 

Alojas Saimniekserviss nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE 2.red.):  

• ūdens ieguve, attīrīšana un piegāde (36.00);  

• notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00);  

• ūdens apgādes sistēmu būvniecība (42.21);  

• cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (43.22);  

• sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20);  

• nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32);  

• uzkopšanas darbības (81.2). 

Alojas Saimniekserviss siltumenerģijas apgādes pakalpojumu nodrošina Alojas pilsētā un 
Ungurpils ciemā.  Uzņēmums Pašvaldības uzdevumā apkalpo arī vairākas individuālās 
katlumājas/apkures katlus un veic siltumenerģijas ražošanu un nodrošināšanu patērētājiem. Šādi 
Pašvaldības objekti ir Staiceles pilsētā un Ozolmuižas ciemā, Brīvzemnieku pagastā. Alojas 
Saimniekserviss nav reģistrēts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Siltumenerģijas 
ražotāju reģistrā, tā siltumapgādes tarifus apstiprina Pašvaldība. 

Alojas Saimniekserviss nav reģistrēta Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā, jo tā sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoms vismaz vienā veidā 
nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi Limbažu novadā tiek sniegti atbilstoši Limbažu novada domes 
25.11.2021. Saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība Limbažu novadā”. 

Pamatojoties uz 29.12.2016. Alojas novada domes lēmumu Nr.635 “Par Alojas novada 
pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu”, 20.01.2017. 
Pilnvarojuma līgumu Nr.AND/5-28-5/30 par Alojas novada pašvaldības valdījumā esošo privatizēto 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu, Alojas Saimniekserviss veic Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā 
minētās obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības Līguma 1.pielikumā minētajās Pašvaldības valdījumā 
esošajās dzīvojamās mājās, tām funkcionāli piederīgajās palīgēkās, būvēs un funkcionāli piesaistītajos 
zemes gabalos (turpmāk kopā saukti – Nekustamais īpašums), kā arī veic citas ar Pašvaldību rakstveidā 
saskaņotas Nekustamajā īpašumā esošo Pašvaldības dzīvokļu īpašuma pārvaldīšanas darbības.  

Pamatojoties uz 16.01.2017. Pilnvarojuma līgumu Nr. AND/5-28-5/21 par Alojas novada 
pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu, Alojas Saimniekserviss veic Dzīvojamo māju 



15 
 

pārvaldīšanas likumā minētās obligāti veicamās pārvaldīšanas darbības un Alojas novada domes 
normatīvajos aktos paredzētās pārvaldīšanas darbības minētā līguma 1.pielikumā minētajās 
Pašvaldības īpašumā esošajās dzīvojamās mājās, tām funkcionāli piederīgajās palīgēkās, būvēs un 
funkcionāli piesaistītajos zemes gabalos.  

 
Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

2023. gadā izstrādāts modernizācijas projekts Staiceles bērnudārza un Dienas centra 
pievienošanai Staiceles centralizētajam sadzīves kanalizācijas tīklam. 
  

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Kapitālsabiedrība 2023.gadu noslēdza ar zaudējumiem EUR 47 540 apmērā. Zaudējumus 
2023.gadā ietekmēja:  

• elektroenerģijas cenu pieaugums - 2022.gadā EUR 37 647, 2023. gadā EUR 105 968; 

• aizņēmuma procentu palielinājums Valsts kasē - 2022.gadā EUR 16 934, 2023.gadā EUR 
26 935; 

• 2023.gadā izveidoti uzkrājumi šaubīgajiem debitoru parādiem EUR 8076. 
 
2023.gadā apgrozījums, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 85417  (2022.gadā EUR 

835703; 2023.gadā EUR 921120). Samazinājusies bilances kopsumma. 
Samazinājies ilgtermiņa kreditoru apjoms par EUR 146651, savukārt īstermiņa kreditoru apjoms 

palielinājies par EUR 15848 (būtiski palielinājies uzkrāto saistību apjoms (palielinājums EUR 19139, kas 
ir aptuveni 51,21%). Kreditoru kopsumma 2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, samazinājusies par 
EUR 130803. 

Lai mazinātu parādnieku skaitu tiks veikts aktīvs darbs ar debitoriem/šaubīgajiem debitoriem, kas 
mazinās kapitālsabiedrības zaudējumus 2024.gadā. 

 
 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 921 120 835 703 688 594 

Peļņa/zaudējumi -47 540 19 029 20 535 

Aktīvi 5 834 687 6 013 030 6 066 769 

Pamatkapitāls 2 445 818 2 445 818 2 445 818 

Pašu kapitāls 1 753 054 1 800 594 1 781 565 

Debitori 223 395 240 370 175 369 

Kreditori 4 081 633 4 212 436 4 285 204 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 3 655 021 5 543 181 5 752 943 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.: 0 0 0 

-Pašvaldības dotācijas 0 0 0 

-Valsts dotācijas 0 0 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) -5,16  2,28  2,98  

RAO (peļņa/aktīviem) 0,33  0,32  0,34  

ROE (peļņa/pašu kapitālu) -2,71  1,06  1,15 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

1,47 1,44 1,25 

Saistību īpatsvars bilancē 0,46 0,46 0,46 



16 
 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

27 27 28 

Iemaksas valsts un pašvaldības 
budžetā 

247 417 186 002 85 722 

 

  



17 
 

2.3. SIA “LIMBAŽU SILTUMS” 
 

Reģistrācijas Nr. 40003006715 
Juridiskā adrese: Jaunā iela 2A, Limbaži, Limbažu nov., LV-4001 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 4709745 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

SIA “LIMBAŽU SILTUMS” ir dibināta 06.06.1991. uz Limbažu rajona valsts 
siltumtīklu uzņēmuma bāzes un reģistrēta komercreģistrā 04.06.2004. 

SIA “LIMBAŽU SILTUMS” (turpmāk – LIMBAŽU SILTUMS)  kapitāldaļu turētājs un vienīgais 
dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar to LIMBAŽU SILTUMS saskaņā ar 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 
13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde: Ainārs Grīviņš, valdes loceklis, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis: nepārtrauktu, kvalitatīvu un drošu pakalpojumu, kuru cena 
atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām, nodrošināšana siltumapgādes un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem, nodrošinot lietotāju apmierinātību ar saņemto pakalpojumu un efektīvu 
uzņēmuma darbību; centralizēto siltumapgādes un ūdenssaimniecības sistēmu uzturēšana un 
attīstīšana, regulāri modernizējot un atjaunojot centralizētās siltumapgādes un ūdensapgādes sistēmas 
un notekūdeņu kanalizācijas sistēmas. 

LIMBAŽU SILTUMS nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE klasifikators):  

• tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (35.30);  

• ūdens ieguve, attīrīšana un piegāde (36.00);  

• notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00);  

• ūdens apgādes sistēmu būvniecība (42.21). 

LIMBAŽU SILTUMAM ir izsniegta 28.08.2017. licence Nr.E230553 siltumenerģijas pārvadei un 
sadalei ar licences darbības zonu – Limbažos; Umurgas ciemā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

LIMBAŽU SILTUMS nodrošina pilnu siltumenerģijas ražošanas, pārvades un sadales funkciju 
Limbažu pilsētā un Umurgas ciemā. Kapitālsabiedrības bilancē ir visa nepieciešamā siltumenerģijas 
pārvades infrastruktūras (maģistrālās siltumtrases), kā arī 2 katlu mājas Limbažos (Jaunatnes ielā 6 un 
Cēsu ielā 31) un 1 katlu māja Umurgā (Akāciju ielā 4). Kopējais siltumtīklu garums Limbažu pilsētā 
sasniedz 11,5 km, bet Umurgas ciemā 1,86 km. LS līdz 2015.gadam ir plānveidīgi nomainījis/atjaunojis 
siltumapgādes ārējos tīklus. 

LIMBAŽU SILTUMS ir reģistrēta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
(pakalpojuma sniegšanas teritorija – Limbažu pilsēta, Katvaru pagasts, Limbažu pagasts, Pāles 
pagasts, Skultes pagasts, Umurgas pagasts, Vidrižu pagasts, Viļķenes pagasts. 

LIMBAŽU SILTUMS un Limbažu novada pašvaldība ir noslēgušas 30.06.2021. Līgumu 
Nr.4.15.4/21/154 par siltumapgādes un ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu (ar 
grozījumiem  - 29.06.2023. Vienošanās Nr. 4.10.4/23/211), kas nosaka, ka pašvaldība piešķir LIMBAŽU 
SILTUMAM īpašas tiesības sniegt siltumapgādes un ūdenssaimniecības pakalpojumus Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā. LIMBAŽU SILTUMS apņemas organizēt Limbažu novada pašvaldības 
iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus siltumapgādes jomā šādos uzdevumos: 

• organizēt siltumapgādes pakalpojumus Limbažu un Salacgrīvas pilsētā, Umurgas un 
Liepupes ciemā, nodrošinot lietotājus ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei un karstā 
ūdens sagatavošanai enerģijas lietotājiem; 

 
3 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/Ener%C4%A3%C4%93tikas%20tarifi/Siltumenergija/Licences/LIMBAZUSILTUMSE23055.pdf 



18 
 

• veikt esošo, centralizēto siltumenerģijas tīklu plānveida atjaunošanu un apzināt jaunu 
perspektīvo tīklu izbūves nepieciešamību; 

• nodrošināt pastāvīgu centralizētās siltumapgādes katlu māju darbību, nodrošinot gan to 
uzturēšanu, gan perspektīvo attīstību. 

Ar Limbažu novada pašvaldības domes 20.06.2024. lēmumu Nr.429 (protokols Nr.11, 15.) “Par 
ūdenssaimniecības pakalpojuma organizēšanu Lādes ciemā” nolemts uzdot LIMBAŽU SILTUMAM 
nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu Lādes ciemā, Limbažu novadā, kā arī nodota LIMBAŽU 
SILTUMA apsaimniekošanā Lādes ciema atdzelžošanas stacija ar sūkni pēc adreses “Lādes sūkņu 
māja”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4020, kadastra Nr. 66640050277, ar būvi, kadastra 
apzīmējums 66640050277001. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi Limbažu novadā tiek sniegti atbilstoši Limbažu novada domes 
25.11.2021. Saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība Limbažu novadā”.  

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

Nozīmīgākie kapitālsabiedrības realizētie darbi 2023.gadā: 
1) Siltumapgādē:  

a) Ir uzsākta siltumtehniskās daļas projekta izstrāde Mazās Noliktavas ielā 13, Limbažos 
katlu mājai, t.sk., ar ekonomiskiem aprēķiniem, par iespēju vasaras periodā izmantot 
saules enerģiju karstā ūdens sagatavošanā Limbažu pilsētā; 

b) Pamatojoties uz (dalībnieka lēmumu ārkārtas Dalībnieku sapulces protokols Nr.5) 
uzņēmumam ar 01.07.2023. bija jāsāk nodrošināt apkure Salacgrīvas pilsētā (Tirgus 
ielā 7, Salacgrīvā kreisā krastā). Esošais uzņēmējs (EcoHeat Holdings, SIA), kas 
nodrošināja apkuri, ir pārtraucis darboties. Saistība ar šo situāciju SIA "Limbažu 
siltums" ir jānodrošina apkure minētā teritorijā. Tādejādi uzņēmums veica Salacgrīvas 
katlu mājas pārbūvi un uzstādīja divus granulu apkures katlus Pelltech ar kopējo jaudu 
700 kW. Darbi tika veikti piesaistot “Altum” aizdevumu. 

2) Ūdens un kanalizācijas apgādē: 
a) Izstrādāts tehniskais projekts - mitrāja izstrādei Viļķenes ielā 2b, Limbažos. Projekta 

realizācijai tiek gaidīts pieejamais finansējums no ES programmām. Realizējot 
projektu tiks uzlabots gan notekūdeņu iekārtu darbības vienmērīgumu, gan 
mazināsies vides piesārņojums;  

b) Realizēta Jūras ielas, Limbažos ūdensvada un kanalizācija pārbūve;  
c) Materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana (tehnika, instrumentu iegāde);  
d) Turpinās mājas ievada digitālo skaitītāju uzstādīšana;  
e) Realizēts projekts par saules enerģijas izmantošanu elektrības ražošanai 

ūdenssaimniecībā - Limbažu pilsētas dzeramā ūdens sagatavošanas stacijā un 
notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs;  

f) Realizēta Skultes un Vidrižu pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pievienošana 
sabiedrībai;  

g) Dzeramā ūdens atdzelžošanas stacijas rekonstrukcija Kļavu ielā, Bīriņu ciematā un 
dzeramā ūdens stacijas uzstādīšana Bīriņos "Lāsēs"  

h) Aku pārbūve, infiltrācijas novēršanai. un nodrošināta ūdensapgādes pakalpojuma 
nepārtrauktība – Limbažu pilsētā – Parka, Lauku un Sporta ielā, Katvaru pagastā – 
Pociemā, Limbažu pagastā – Ozolaines ciematā;  

i) Ūdensvada un kanalizācijas tīklu posmu daļēja pārbūve – Umurgā, Pociemā un Puķu 
ielā, Limbažos.  

 
 
 
 
 



19 
 

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Kopumā kapitālsabiedrības finansiālais stāvoklis ir stabils.  
LIMBAŽU SILTUMA ieņēmuma avoti – siltumenerģijas ražošana, pārvade – piegāde un 

realizācija, ūdens ražošana un piegāde un notekūdeņu savākšana un attīrīšana.  
LIMBAŽU SILTUMS 2023.gadu noslēdza ar peļņu EUR 11574 apmērā. 
Apgrozījums 2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 806246  (2022.gadā 

EUR 2692288; 2023.gadā EUR 3498534). Samazinājies gan ilgtermiņa, gan īstermiņa kreditoru apjoms. 
Kreditoru kopsumma, salīdzinājumā ar 2022.gadu, samazinājusies par EUR 1342205 (samazinājums 
par aptuveni 17,66%). 

 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 3498534 2692288 2552873 

Peļņa/zaudējumi 11574 47124 237757 

Aktīvi 11890003 11808000 10830122 

Pamatkapitāls 4709745 3297111 3245577 

Pašu kapitāls 5634220 4210012 4110321 

Debitori 627072 585500 446969 

Kreditori 6255783 7597988 6719801 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 10465512 10437956 9791216 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.: 0 0 0 

-Pašvaldības dotācijas 0 0 0 

-Valsts dotācijas 0 0 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 0,33 1,75 9,31 

ROA (peļņa/aktīviem) 0,10 0.40 2.20 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) 0,21 1.12 5.78 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

1,43 1,54 1,32 

Saistību īpatsvars bilancē 0,53 0,64 0,62 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

33 39 44 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 600682 605977 629444 

 

 

 

 

  



20 
 

2.4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens” 
 

Reģistrācijas Nr. 54103072471 
Juridiskā adrese: Ganību iela 4A, Salacgrīva, Limbažu nov., LV-4033 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 5830394 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens” ir 
reģistrēta komercreģistrā 21.12.2011. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens” (turpmāk – Salacgrīvas ūdens)  
kapitāldaļu turētājs un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar 
to Salacgrīvas ūdens saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 1.panta pirmās daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde: Kaspars Krūmiņš, valdes loceklis, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis: iedzīvotājiem pieejama un kvalitatīva komunālā pakalpojuma 
sniegšana ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā, 
infrastruktūras attīstība un efektīva resursu izmantošana.  

Salacgrīvas ūdens nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE klasifikators):  

• ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.00); 

• notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.00);  

• ūdensapgādes sistēmu būvniecība (42.21) 

Salacgrīvas ūdens sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus visā bijušajā Salacgrīvas novada 
teritorijā (līdz 2021.gada administratīvi teritoriālajai reformai), apdzīvotajās vietās, kur ir pieejama 
centralizētā ūdenssaimniecības infrastruktūra. Salacgrīvas ūdens ir reģistrēts ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Kapitālsabiedrībai ar Pašvaldību ir noslēgts 30.01.2012. Līgums Nr.3-25.3/67 par 
ūdenssaimniecības sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu. 

Salacgrīvas ūdens bilancē ir visa ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamā 
infrastruktūra, tai skaitā artēziskās akas, atdzelžošanas stacijas, notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kā arī 
maģistrālie inženiertīkli. Īstenoto Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu rezultātā ir 
rekonstruēti praktiski visi Salacgrīvas novada pakalpojumu teritorijās esošie kanalizācijas un ūdensvada 
tīkli, kā arī izbūvēti jauni maģistrālie tīkli Salacgrīvā un Ainažos. Salacgrīvas ūdens pakalpojumu 
sniegšanā neizmanto Pašvaldības bilancē esošu infrastruktūru, kas nodota lietošanai uzņēmumam. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi tiek sniegti, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 1.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka 
Pašvaldības autonomā funkcija ir komunālo pakalpojumu – ūdensapgādes, kanalizācijas, notekūdeņu 
savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas organizēšana iedzīvotājiem neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds un ka Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt 
likumā noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, kā arī 
tiesības dibināt kapitālsabiedrības un ieguldīt tajās savus līdzekļus. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumi Limbažu novadā tiek sniegti atbilstoši Limbažu novada domes 
25.11.2021. Saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Limbažu novadā”. 

 

 

 



21 
 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

Atjaunoti (rekonstruēti) ūdensvadi 1135 m, atjaunotas (rekonstruētas) kanalizācijas trases 620 m. 
Pie centralizētās kanalizācijas tīkliem pieslēgti 45 mājsaimniecības. 
 

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Kapitālsabiedrība 2023.gadu noslēgusi ar peļņu EUR 41663 apmērā. 

Apgrozījums 2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 71476  (2022.gadā EUR 
424513; 2023.gadā EUR 495989). Samazinājusies bilances kopsumma. Samazinājusies gan 
ilgtermiņa, gan īstermiņa kreditoru kopsumma. Kreditoru kopsumma, salīdzinājumā ar 2022.gadu, 
samazinājusies par EUR 141088. 

“Līdz 2023.gada 31.oktobrim Salacgrīvas ūdens sniedza ūdenssaimniecības pakalpojumus pēc 
SPRK 2022.gada 20.oktobrī apstiprinātajiem tarifiem, no 2023.gada 1.novembra pēc Sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora (turpmāk - Regulators) 2023.gada 28.septembrī apstiprinātajiem tarifiem, kas 
spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim.  

Pamatojoties uz Regulatora metodiku “Par neparedzēto izmaksu kompensēšanu”, no 2024.gada 
1.novembra stāsies spēkā Regulatora apstiprinātais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs, kurā 
ievērtēti aktuālie pakalpojumu sniegšanas apjomi kanalizācijas pakalpojumam.” 4 

 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 495989 424513 438119 

Peļņa/zaudējumi 41663 -80784 -46116 

Aktīvi 8949746 9050171 9233175 

Pamatkapitāls 5830394 5830394 5830394 

Pašu kapitāls 4019953 3978290 4059074 

Debitori 56663 47073 43503 

Kreditori 4929793 5071881 5174101 

Ilgtermiņa ieguldījumi 8886644 8998158 9184603 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.: 0 0 0 

-Pašvaldības dotācijas 0 0 0 

-Valsts dotācijas 0 0 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 8,40 -19 -11 

ROA (peļņa/aktīviem)% 0,46 -1 -0.5 

ROE (peļņa/pašu kapitālu)% 1,03 -2 -1 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

0,40 0,24 0,15 

Saistību īpatsvars bilancē 0,55 0,56 0,56 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

8 9 9 

Iemaksas valsts un pašvaldības 
budžetā 

155335 128541 121229 

 
4 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salacgrīvas ūdens” 2023.gada pārskats 



22 
 

2.5. SIA "ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS" 
 

Reģistrācijas Nr. 44103031378 
Juridiskā adrese: Rīgas iela 10, Aloja, Limbažu novads, LV-4064 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 80845 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

SIA “ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS” ir reģistrēta komercreģistrā 15.04.2004. 

SIA “ALOJAS VESELĪBAS APRŪPES CENTRS” (turpmāk – ALOJAS VAC)  kapitāldaļu turētājs 
un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar to ALOJAS VAC 
saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās 
daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde līdz 18.03.2024.: Gunta Kundrāte, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību 
atsevišķi.  

Valde no 18.03.2024.: Sandra Fiļipova, valdes priekšsēdētāja, ar tiesībām pārstāvēt 
kapitālsabiedrību kopā ar visiem valdes locekļiem; Irita Grāvere, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt 
kapitālsabiedrību kopā ar visiem valdes locekļiem. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis: nodrošināt ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu ar 
izmitināšanu Limbažu novada iedzīvotājiem, tajā skaitā iedzīvotājiem ar fiziskās veselības 
traucējumiem.  

ALOJAS VAC nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE klasifikators):  

• 87.30 “Veco ļaužu un invalīdu aprūpe”; 

• 87.90 “Cita veida sociālās aprūpes pakalpojumi ar izmitināšanu”; 

• 88.10 “Veco ļaužu un invalīdu sociālā aprūpe bez izmitināšanas”; 

• 88.9 “Pārējā sociālā aprūpe bez izmitināšanas”; 

• 86.90 “Pārējā darbība veselības aizsardzības jomā 

Atbilstoši ALOJAS VAC sniegtajai informācijai, par pamatdarbību uzskatāmi tās sniegtie aprūpes 
centru pakalpojumi jeb sociālās aprūpes pakalpojumi. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka sociālos 
pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kas atbilst Ministru kabineta 
noteiktajām prasībām un ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. Sabiedrība ir reģistrēta ar 
reģistrācijas kodiem- 0661007879013010708 un 0661007879013010711. 

ALOJAS VAC ir sociālās aprūpes centrs, kas sniedz ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu ar 
izmitināšanu Limbažu novada iedzīvotājiem, tajā skaitā personām ar fiziska rakstura traucējumiem. 
Vienlaikus ALOJAS VAC sociālās aprūpes pakalpojumus var saņemt arī citu novadu iedzīvotāji. 
ALOJAS VAC sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem ir vairāk sociāls, nevis komerciāls raksturs. 

 
Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

ALOJAS VAC 2023.gadu noslēdza ar peļņu EUR 69401 apmērā. Apgrozījums, salīdzinājumā ar 
2022.gadu, pieaudzis par EUR 83109. Samazinājies ilgtermiņa kreditoru apjoms no EUR 7016 uz EUR 
4117. Salīdzinājumā ar 2022.gadu, īstermiņa kreditoru apjoms 2023.gadā pieaudzis par EUR 5456. 
 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 494747 411638 344633 

Peļņa/zaudējumi 69401 41211 6660 

Aktīvi 243754 171796 131129 



23 
 

Pamatkapitāls 80845 80845 80845 

Pašu kapitāls 204729 135328 94117 

Debitori 24014 17838 21921 

Kreditori 39025 36468 37012 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 61897 68830 60757 

Samaksātās dividendes pašvaldības budžetā 0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.: 0 0 0 

-Pašvaldības dotācijas 0 0 0 

-Valsts dotācijas 0 0 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 14 10 2 

ROA (peļņa/aktīviem) 0.28 0.24 0.05 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) 0.34 0.31 0.07 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

5.21 5.83 3.54 

Saistību īpatsvars bilancē 0.16 0.14 0.28 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

20 19 20 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 
(EUR)  

116175,60 95451,64 91987,14 

 

 

 

 

  



24 
 

2.6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aprūpes nams “Urga”” 
 

Reģistrācijas Nr. 44103103680 
Juridiskā adrese: “Urgas pansionāts”, Braslavas pagasts, Limbažu novads, LV-4068 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 386900 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"" ir reģistrēta 
komercreģistrā 30.11.2015. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aprūpes nams "Urga"" (turpmāk – Aprūpes nams "Urga")  
kapitāldaļu turētājs un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar 
to Aprūpes nams "Urga" saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 1.panta pirmās daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde: Sandra Fiļipova, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis: nodrošināt ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu ar 
izmitināšanu Limbažu novada iedzīvotājiem, tajā skaitā iedzīvotājiem ar fiziskās veselības 
traucējumiem.  

Aprūpes nams "Urga" nodarbojas ar šādiem komercdarbības veidiem (NACE klasifikators):  

• 87.10 “Aprūpes centru pakalpojumi”; 

• 87.30 “Veco ļaužu un invalīdu aprūpe”; 

Atbilstoši Aprūpes nama "Urga" sniegtajai informācijai, par pamatdarbību uzskatāmi tās sniegtie 
aprūpes centru pakalpojumi jeb sociālās aprūpes pakalpojumi. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka sociālos 
pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kas atbilst Ministru kabineta 
noteiktajām prasībām un ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un Sabiedrība ir tajā 
reģistrēta ar Nr. 85 2006. gada 27. februārī un pārreģistrēta 2019. gada 4. jūlijā. 

Aprūpes nams "Urga" ir sociālās aprūpes centrs, kas sniedz ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojumu ar izmitināšanu Limbažu novada iedzīvotājiem, tajā skaitā personām ar fiziska rakstura 
traucējumiem. Vienlaikus Aprūpes namā "Urga" sociālās aprūpes pakalpojumus var saņemt arī citu 
novadu iedzīvotāji. Aprūpes nama "Urga" sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem ir vairāk sociāls, 
nevis komerciāls raksturs. 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

Izvērtējot 2023.gada finanšu pārskata datus, Aprūpes nama "Urga" valdes locekle lēma par uztura 
maksas paaugstināšanu gan Limbažu novada klientiem, gan arī citu novadu klientiem (tā turpmāk tiks 
noteikta visiem vienāda, t.i. 34,80 EUR dienā) kā arī turpmāk rūpīgi tiks vērtētas izmaksas un to 
lietderīgums. 

Aprūpes namā "Urga": 

• labiekārtota  viena vienvietīga dzīvojamā istaba (iespēja pārcelties ar personīgām mantām 
un mēbelēm radot  klientam privātumu); 

• veiktas ugunsdrošības instruktāžas 2x gadā; 

• veikti ventilāciju sistēmu apkopes/remonti, automātisko UGD sistēmu remontdarbi; 

• virtuves bloka telpās uzstādītas jaunas darba virsmas no nerūsējošā tērauda; 

• labiekārtotas puķu dobes; 

• noslēgts līgums ar Nodarbinātības valsts aģentūru par personas ar invaliditāti 
nodarbināšanu līdz 9 mēn. un uzlabota darba vide personālam; 

• noslēgts līgums ar Nodarbinātības valsts aģentūru par divu skolnieku nodarbināšanu 
skolas vasaras brīvlaikā. 



25 
 

 
Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Lai gan 2022.gadu Aprūpes nams "Urga" bija noslēdzis ar zaudējumiem EUR 16214 apmērā, 
kapitālsabiedrībai izdevies 2023.gadu noslēgt ar peļņu EUR 23598 apmērā. 

Apgrozījums, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 165752  (2022.gadā EUR 557397; 
2023.gadā EUR 723149). Ilgtermiņa kreditoru apjoms samazinājies par EUR 1158, savukārt īstermiņa 
kreditoru apjoms pieaudzis par EUR 14274 (t.i. par aptuveni 41,61% salīdzinājumā ar 2022.gadu). 
Kreditoru kopsumma, salīdzinājumā ar 2022.gadu, palielinājusies par EUR 13116. 

 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 723149 557397 485587 

Peļņa/zaudējumi 23598 -16214 9638 

Aktīvi 421565 384851 403105 

Pamatkapitāls 386900 386900 386900 

Pašu kapitāls 366542 342944 359157 

Debitori 14954 14834 20433 

Kreditori 55023 41907 43948 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 295717 309463 309638 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.:    

-Pašvaldības dotācijas Covid 
piemaksām 2021. gads un gaisa 
kvalitātes mērītāji 2022. gads 

0 774 2508 

-LAD projekta finansējums “ Sāls 
istabai” 

0 8996 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 3,26 -2,91 1,98 

ROA (peļņa/aktīviem) 0,06 -0,04 0,02 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) 0,06 -0,05 0,03 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

2,59 2,20 2,13 

Saistību īpatsvars bilancē 0,13 0,11 0,11 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

38 37 38 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 148731 119511 107235 

 

 
  



26 
 

2.7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" 
 

Reģistrācijas Nr. 44103103695 
Juridiskā adrese: “Veckabi”, Staiceles pag., Limbažu nov.,  LV-4043 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 83000 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" ir reģistrēta komercreģistrā 
30.11.2015. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" ir dibināta 2015. gada 28.oktobrī, 
tās saimnieciskā darbība aizsākta 2000.gada 1.martā, kad dibināta pansionāta „Urga” filiāle Darba 
terapijas un rehabilitācijas centrs „Vīķi”. Alojas novada dome 2013.gada 24.aprīlī pieņēma lēmumu 
Nr.151 „par pansionāta „Urga” reorganizāciju un pašvaldības iestādes „Darba terapijas un rehabilitācijas 
centrs „Vīķi” izveidošanu”, juridiski darbība uzsākta 2013.gada 1. oktobrī. Izvērtējot iestādes darbību un 
funkcijas, Alojas novada dome 2015.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu „Par pašvaldības 
kapitālsabiedrības „Rekreācijas centrs „Vīķi”” dibināšanu. Dibināšanas mērķis ir nodrošināt diennakts 
aprūpi, sociālo rehabilitāciju un pastāvīgu dzīvesvietu II grupas invalīdiem ar garīga rakstura 
traucējumiem (GRT) un pensijas vecuma personām. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" (turpmāk – Rekreācijas centrs "Vīķi")  
kapitāldaļu turētājs un vienīgais dalībnieks ir Pašvaldība, kam pieder 100% no pamatkapitāla, līdz ar 
to Rekreācijas centrs "Vīķi" saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 13.punktu ir pašvaldības kapitālsabiedrība. 

Valde: Irita Grāvere, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis: nodrošināt kvalitatīvu sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību Limbažu un citu novadu iedzīvotājiem.  

Rekreācijas centrs "Vīķi" komercdarbības veids (NACE klasifikators) atbilstoši statūtiem: 

• 87.90 “Cita veida sociālās aprūpes pakalpojumi ar izmitināšanu” 

Atbilstoši Rekreācijas centra "Vīķi" sniegtajai informācijai, par pamatdarbību uzskatāmi 
komercsabiedrības sniegtie aprūpes centru pakalpojumi jeb sociālās aprūpes pakalpojumi ar 
izmitināšanas iespējām. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka sociālos 
pakalpojumus drīkst sniegt tikai tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kas atbilst Ministru kabineta 
noteiktajām prasībām un ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā un Rekreācijas centrs 
"Vīķi" ir tajā reģistrēts ar Nr. 86 (2006. gada 27. februārī un pārreģistrēta 2019. gada 2. jūlijā). 

Rekreācijas centrs "Vīķi" ir sociālās aprūpes centrs, kas sniedz ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojumu ar izmitināšanu Limbažu novada Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētām personām no 18 gadu vecuma, II grupas invalīdiem ar garīga rakstura traucējumiem un 
pensijas vecuma personām. Vienlaikus Rekreācijas centrā "Vīķi" sociālās aprūpes pakalpojumus var 
saņemt arī citu novadu iedzīvotāji. 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu veikti ieguldījumi nepieciešamajās iekārtās un 
aprīkojumā:  

• veikta evakuācijas kāpņu izbūve un ēkas “Veckabi” vienkāršota pārbūve;  
• veikta ventilācijas un rekuperācijas sistēmas izbūve ēkā “Veckabi”;  
• veikti dušas telpas remontdarbi pakalpojuma vides pieejamības un kvalitātes nodrošināšanai;  
• iegādāti gultu matrači ar pirmās un otrās pakāpes pretizgulējuma riska funkciju;  
• atjaunots mīkstais inventārs;  



27 
 

• veikts veļas mazgājamo un žāvējamo mašīnu remonts;  
• nodrošināti individuālās aizsardzības un dezinfekcijas līdzekļi ikdienas vajadzībām un krīzes 

situācijai.  

Lai uzlabotu darbaspēka ilgtspējību un darbinieku sociālās garantijas, kā arī kvalitatīva 
darbaspēka piesaistei darbiniekiem nodrošina:  

• darba apavus un apģērbu;  
• veselības apdrošināšanas polises;  
• nelaimes gadījumu polises;  
• piemaksas par darba vides paaugstināto psihoemocionālo slodzi un profesionālās kvalifikācijas 

līmeni.5 
 

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Rekreācijas centrs "Vīķi" 2023.gadu noslēdza ar zaudējumiem EUR 5699. 2023.gadā gūti 
ieņēmumi EUR 423 907, kas ir par EUR 83 230 vairāk kā iepriekšējā pārskata periodā. Izdevumu 
kopsumma pārskata periodā ir EUR 429 606, kas ir par EUR 94 673 vairāk kā iepriekš. 

Apgrozījums 2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 89092  (2022.gadā EUR 
557334290; 2023.gadā EUR 423382). 2023.gada 31.decembrī Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi 
pārsniedz īstermiņa saistības par EUR 9 907. 

Pašu kapitāls pozitīvs. Sabiedrībai nav ilgtermiņa kreditoru. Īstermiņa kreditoru apjoms 
palielinājies par EUR 5012 (t.i. par aptuveni 20,84% salīdzinājumā ar 2022.gadu).  

Darbības finansiālie rezultāti visu plānošanas gadu bija stabili. Ienākumi sedz izdevumus, 
saistības nokārtotas laikus. 

 

Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 
 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 423382 334290 295704 

Peļņa/zaudējumi -5699 5744 -1274 

Aktīvi 125091 125778 106875 

Pamatkapitāls 83000 83000 83000 

Pašu kapitāls 96034 101733 95989 

Debitori 7996 3978 4940 

Kreditori 29057 24045 10886 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 86127 78298 72016 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 525 386 670 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.:    

-Pašvaldības dotācijas 0 0 0 

-Valsts dotācijas   
 

NVA nodarbināto algu kompens.  
 

1757 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) -1,35 1,72 -0,43 

RAO (peļņa/aktīviem) -4,56 4,57 -1,19 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) -5,93 5,65 -1,33 

 
5 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Rekreācijas centrs "Vīķi"" 2023.gada pārskats 



28 
 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

1,34 1,97 3,20 

Saistību īpatsvars bilancē 0,23 0,19 0,10 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

24 23 22 

Iemaksas valsts un pašvaldības 
budžetā 

94953,72 80798,67 73772,79 

 

  



29 
 

2.8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" 
 

Reģistrācijas Nr. 40003361616 
Juridiskā adrese: Klostera iela 3, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 1898524 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" ir reģistrēta 07.10.1997. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" (turpmāk – LIMBAŽU SLIMNĪCA)  
kapitāldaļu turētāji ir Pašvaldība, kam pieder 95,83% no pamatkapitāla, un Siguldas novada 
pašvaldība, kurai pieder 4,17% pamatkapitāla, līdz ar to LIMBAŽU SLIMNĪCA saskaņā ar Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 4.un 5.punktu ir 
Pašvaldības kontrolēta publiski privāta kapitālsabiedrība. 

Valde: Liene Česle, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis: daudzveidīgu, kvalitatīvu un pieejamu veselības aprūpes, 
rehabilitācijas un sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšana Limbažu novada iedzīvotājiem, 
iedzīvotāju veselības stāvokļa uzlabošana.  

LIMBAŽU SLIMNĪCA komercdarbības veidi, atbilstoši statūtiem: 

• 86.10 “Slimnīcu darbība”;  

• 86.22 “Specializētā ārstu prakse”;  

• 86.90 “Pārējā darbība veselības aprūpes jomā”;  

• 87.10 “Aprūpes centru pakalpojumi”; 

• 87.30 “Veco ļaužu un invalīdu aprūpe”; 

• 87.90 “Cita veida sociālās aprūpes pakalpojumi ar izmitināšanu”; 

• 88.10 “Veco ļaužu un invalīdu sociālā aprūpe bez izmitināšanas”. 

Par LIMBAŽU SLIMNĪCAS pamatdarbību ir atzīstami tās sniegtie medicīnas pakalpojumi 

Pašvaldības iedzīvotājiem ir svarīgi, ka LIMBAŽU SLIMNĪCA sniedz pakalpojumus tuvu viņu 
dzīvesvietai un LIMBAŽU SLIMNĪCA pilda stratēģisku funkciju, nodrošinot Pašvaldībā plašu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību, tajā skaitā neatliekamo palīdzību 

LIMBAŽU SLIMNĪCA sniedz Pašvaldības iedzīvotājiem ļoti svarīgu sociālo pakalpojumu “Īslaicīgā 
sociālā aprūpe”, kura ietvaros klientus izmitina un aprūpē līdz 90 dienām, līdz tie atgriežas dzīvesvietās 
vai nonāk ilglaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietās. 

LIMBAŽU SLIMNĪCĀ tiek sniegti valsts apmaksāti un maksas veselības aprūpes pakalpojumi, 
valsts apmaksātam finansējumam pārsniedzot 80% LIMBAŽU SLIMNĪCAS ieņēmumu. Valsts mērogā 
LIMBAŽU SLIMNĪCA ir pirmā līmeņa ārstniecības iestāde – slimnīca, kas sniedz primāros un 
sekundāros veselības aprūpes pakalpojumus Limbažu novada iedzīvotājiem,  atbilstoši prasībām tajā 
obligāti sniedzami terapijas, hronisku pacientu aprūpes pakalpojumi, nodrošināta neatliekamās 
palīdzības sniegšana 24 stundas diennaktī. Vienlaikus LIMBAŽU SLIMNĪCĀ veselības aprūpes 
pakalpojumus var saņemt arī citu novadu iedzīvotāji, jo Pacientu tiesību likuma 8. pantā paredzētas 
pacientu tiesības izvēlēties ārstu un ārstniecības iestādi. 

LIMBAŽU SLIMNĪCAS finanšu apgrozījumu pamatā veido tās sniegtie medicīnas pakalpojumi, 
kas ir arī LIMBAŽU SLIMNĪCAS pamatdarbības veids. 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

2023.gadā Nacionālais veselības dienests finansēja SIA „Limbažu slimnīca” sekojošus veselības 
aprūpes pakalpojumus:  



30 
 

• Diabētiskās pēdas aprūpes kabinets;  

• Diabēta apmācības kabinets;  

• Psihiatrijas pakalpojumu kabinets, kurā atbalstu psihiatrijas pacientiem sniedz psihiatrs, 
psihologs un funkcionālie speciālisti.  

 
Laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim medicīniskā palīdzība aprūpes 

gultās sniegta 66 pacientiem. Hroniskās aprūpes gultās, laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 
2023.gada 31.decembrim , medicīniskā palīdzība sniegta 440 pacientiem. Terapijas diennakts 
stacionārā, laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim ,medicīniskā palīdzība 
sniegta 336 pacientiem. Īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā, laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 
2023.gada 31.decembrim, medicīniskā aprūpe sniegta 164 pacientiem.  

Laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, sekundārie ambulatorie 
pakalpojumi sniegti 48 783 pacientiem. Uzņemšanas nodaļā pēc medicīniskās palīdzības griezušies 4 
824 pacienti. Zobārstniecības pakalpojumi sniegti 2 617 pacientiem, no tiem 1 450 bērniem.  

Laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim , gultu skaits dienas stacionārā 
bija 5 858, aprūpes gultas 570, hroniskās aprūpes gultas 4 743, terapijas diennakts stacionārā 2 916. 
Vidējais gultu noslogojums 83.62 % ar vidējo 8.96 gultdienas skaitu uz 1 slimnieku.6 

 
Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

 
LIMBAŽU SLIMNĪCA 2023.gadu noslēgusi ar peļņu EUR 63 099 apmērā. 

Apgrozījums 2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, samazinājies par EUR 388354  (2022.gadā 

EUR 4765824; 2023.gadā EUR 4377470). Pašu kapitāls pozitīvs. Ilgtermiņa kreditoru apjoms 

samazinājies par EUR 101059, savukārt īstermiņa kreditoru apjoms palielinājies par EUR 30315 (t.i. par 

aptuveni 4,92% salīdzinājumā ar 2022.gadu). Kreditoru kopsumma, salīdzinājumā ar 2022.gadu, 

samazinājusies par EUR 70744. 

LIMBAŽU SLIMNĪCAS finanšu aktīvus galvenokārt veido pamatlīdzekļi, pircēju un pasūtītāju 

parādi. Sabiedrība nav pakļauta būtiskam kredītriskam, jo kapitālsabiedrība sadarbojas ar stabiliem 

nomniekiem un nomas maksājumi pamatā netiek kavēti. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti 

atgūstamā vērtībā. Finanšu saistības veido parādi piegādātājiem par precēm un pakalpojumiem. (..) 

Nepastāv būtiskas atšķirības starp finanšu aktīvu un saistību bilances un patieso vērtību.7 

 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 4377470 4765824 4391711 

Peļņa/zaudējumi 63099 245510 154265 

Aktīvi 2498622 2506267 2350898 

Pamatkapitāls 1898524 1898524 1863524 

Pašu kapitāls 1456475 1393376 1112866 

Debitori 335338 401943 270036 

Kreditori 1042147 1112891 1238032 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 1245909 1398455 1467062 

Samaksātās dividendes pašvaldības budžetā 0 0 0 

Saņemtie ziedojumi no Valsts aizsardzības 
loģistikas un iepirkumu centra-dezinfekcijas 
līdzekļi, maskas, bahilas, aizsargtērpi 

 18392 25391 

 
6 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" 2023.gada pārskats 
7 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LIMBAŽU SLIMNĪCA" 2023.gada pārskats 



31 
 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.:    

-Pašvaldības ieguldījums pamatkapitālā 
(ieguldījuma mērķis - ģeneratora iegāde) 

0 35000  

-Valsts dotācijas -Covid piemaksas darbinieku 
algām par darbu Covid pandēmijas laikā   

0 379442 627412 

-Nodarbinātības valsts aģentūra-darba vietu 
aprīkojumam 

14483 0 0 

-Darba devēju konfederācija darba tērpu 
iegādei 

11630 0 0 

-Valsts dotācijas iekārtu un aprīkojuma iegādei 0 22612 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 1.44 5.2 3.5 

ROA (peļņa/aktīviem) 2.5 9.8 6.6 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) 4.3 17.6 13.9 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditoriem) 

2,30 2,16 1,30 

Saistību īpatsvars bilancē 0,27 0,20 0,38 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

164 159 163 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 141096123 1470051,94 1365840,30 

  



32 
 

2.9. SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" 
 

Reģistrācijas Nr. 44103021789  
Juridiskā adrese: Parka iela 36, Limbaži, Limbažu nov., 
LV-4001 
Pamatkapitāls uz 31.12.2023. EUR 71140 
Sabiedrībai nav līdzdalība citās kapitālsabiedrībās. 
 

SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" ir reģistrēta 
komercreģistrā 28.12.2000. 

SIA "OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI"" (turpmāk – OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI")  
kapitāldaļu turētāji ir Pašvaldība, kam pieder 59,40% no pamatkapitāla, Latvijas Olimpiskā komiteja, 
kurai pieder 40% pamatkapitāla, Latvijas Futbola federācija, kam pieder 0,2% no pamatkapitāla, Latvijas 
Vieglatlētikas savienība, kam pieder 0,2% no pamatkapitāla, un Latvijas Kanoe Federācija, kam pieder 
0,2% no pamatkapitāla. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 4.un 6.punktu OLIMPISKAIS CENTRS 
"LIMBAŽI" ir Pašvaldības kontrolēta privāta kapitālsabiedrība. 

Valde: Baiba Martinsone, valdes locekle, ar tiesībām pārstāvēt kapitālsabiedrību atsevišķi.  

Vispārējie stratēģiskie mērķis:  
1. Nodrošināt kvalitatīvu, daudzpusīgu sporta, aktīva dzīvesveida un veselību veicinošu 

pakalpojumu piedāvājumu un pieprasījumu visu gadu; 
2. nodrošināt un attīstīt vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sacensību un treniņprocesu 

pilna servisa pakalpojumus; 
3. nodrošināt, attīstīt sporta bāzu tehnisko infrastruktūru, uzlabojot to konkurētspēju tirgū  

Saskaņā ar OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" statūtos noteikto, tās komercdarbības veidi ir:   

• Mazumtirdzniecība ārpus veikaliem (52.6). 

• Viesnīcas (55.10). 

• Kempingi un citas īslaicīgas apmešanās vietas (55.2). 

• Restorāni (55.3). 

• Slēgtās ēdnīcas un gatavo ēdienu piegāde (55.5). 

• Operācijas ar savu nekustamo īpašumu (70.1). 

• Sava nekustamā īpašuma izīrēšana un iznomāšana (70.2). 

• Automobiļu iznomāšana (71.1). 

• Citu transportlīdzekļu iznomāšana (71.2). 

• Darba mašīnu un iekārtu iznomāšana (71.3). 

• Individuālās lietošanas priekšmetu un sadzīves aparatūras un iekārtu iznomāšana (71.4). 

• Citur neklasificēta izglītība (80.42). 

• Atrakciju un atpūtas parku darbība (92.33). 

• Sporta objektu darbība (92.61). 

• Pārējā sporta darbība (92.62). 

Ar Limbažu novada domes lēmumu (sēdes protokols Nr.14 26.11.2009.) no 2010. gada 1. janvāra 
OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" noteikts kā atbildīgā sporta institūcija Limbažu novada pašvaldības 
teritorijā.  

Ar Latvijas Olimpiskās komitejas Valdes 2021. gada 28.maija sēdes Nr.21 lēmumu Nr.77 
OLIMPISKAJAM CENTRAM "LIMBAŽI" tika apstiprināts Reģionālā Olimpiskā centra statuss.  Līdz ar to 
OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" nodrošina viena no sešiem reģionālajiem Olimpiskajiem centriem 
Latvijā darbību. 



33 
 

OLIMPISKAJAM CENTRAM "LIMBAŽI" ar Pašvaldību 29.04.2019. noslēgts deleģēšanas līgums 
Nr. 4.15.18/19/15 par uzdevumu apsaimniekot Pašvaldībai piederošās sporta ēkas un būves ar tajās 
esošo inventāru. Viens no galvenajiem uzdevumiem ir nodrošināt pārvaldīšanā nodoto Pašvaldības 
sporta bāzu darbību un pieejamību izglītības procesa īstenošanai un sporta pasākumu organizēšanai 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām izglītības iestādēm, sporta biedrībām un iedzīvotājiem. 
Minētā deleģēšanas līguma ietvaros OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" nodrošina Pašvaldībai 
piederošo sporta ēku un būvu ar tajās esošo inventāru Limbažos apsaimniekošanu:  

• Limbažu pilsētas sporta kompleksu, Sporta ielā 3; 

• Sporta halli un administratīvo ēku, Parka ielā 36; 

• Airēšanas bāzi, Lielezera ielā 33; 

• Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas peldbaseinu, Jaunatnes ielā 4a. 

OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" ne tikai nodrošina Limbažu pilsētas sporta un atpūtas 
infrastruktūras darbību, apsaimniekojot sporta bāzes – airēšanas bāzi, sporta halli, stadionu, Limbažu 
peldbaseinu, bet arī nodrošina dažādas sporta un aktīvās atpūtas iespējas Limbažu novada 
iedzīvotājiem, novada viesiem, vietēja, nacionāla un starptautiska mēroga sporta organizācijām un 
profesionāliem sportistiem. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 30.decembra rīkojumu Nr. 780 
"Par nacionālās sporta bāzes statusa piešķiršanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Olimpiskais 
centrs "Limbaži"" airēšanas bāzei" airēšanas bāzei ir piešķirts nacionālās sporta bāzes statuss. 

OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" pamatdarbība ietver trīs virzienus: 
1) Sporta bāzu – airēšanas bāze, sporta halle, stadions, Limbažu peldbaseins – 

apsaimniekošana; 
2) “Augstu sasniegumu sporta” programmas realizēšana - Augstas klases sportistu 

sagatavošana un atbalstīšana; 
3) sporta sacensību un citu pasākumu organizēšanu. 

Būtiskākie notikumi 2023.gadā  

Kapitālsabiedrība iegulda lielu darbu, lai saglabātu savus klientus, turpinātu savus galvenos 
darbības virzienus, saglabātu maksātspēju. 

Pilnība pabeigta un atklāta stadiona teritorija. Izstrādāts sportistu viesnīcas iekšdarbu izbūves 
tehniskais projekts. 

2023. gadā OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" organizēja un piedalījās dažāda līmeņa sporta 
pasākumu un sacensību organizēšanā, tai skaitā:  

• Starptautiskas sacensības smaiļošanā un kanoe airēšanā „Sudraba airi”;  
• LR čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā;  
• LR junioru, U-23 čempionāts smaiļošanā un kanoe airēšanā, atlase EJČ;  
• OC Limbaži kauss smaiļošanā un kanoe airēšanā2 posmi;  
• Autorallija foto orientēšanās;  
• Ģimeņu sporta diena;  
• Olimpiskā diena;  
• Sporta pasākumi Eiropas Sporta nedēļas ietvaros;  
• “Zvaigžņu spēle” basketbolā;  
• Turnīrs pludmales volejbolā “Tēvi un dēli”;  
• Skrējiens “Limbažiem 800”;  
• Dažāda veida izaicinājumi #oclimbaziizaicina;  
• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts futbolā 7:7;  
• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts basketbolā;  
• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts telpu futbolā 5:5;  
• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts volejbolā;  
• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts florbolā;  
• “Lielezera open” pludmales volejbolā;  



34 
 

• OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" čempionāts basketbolā 3x3.  
 
OLIMPISKAIS CENTRS "LIMBAŽI" ar Limbažu novada pašvaldības finansējumu atbalsta un 

apkalpo dažādu sporta veidu komandas:  
• OC „Limbaži” basketbola komandu;  
• OC “Limbaži” 2 basketbola komandu;  
• Florbola “Impar/Limbaži”;  
• Futbola komanda “Impar/Limbaži”;  
• Futbola komanda FK “Limbaži”;  
• Veterānu futbola komanda;  
• Veterānu basketbola komandas 35+; 40+; 45+; 50+; 60+; 65+ vecuma grupās.8 

 
 
Apkopojums par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 

Pārskata gadu OLIMPISKĀ CENTRA “LIMBAŽI” ir noslēdza ar peļņu EUR 38 756 un pozitīvu pašu 
kapitālu EUR 74 953. Kapitālsabiedrība regulāri saņem ieņēmumus, savlaicīgi nokārto visus norēķinus 
par saistībām. 

Sabiedrības finanšu līdzekļus 2023.gadā veidoja Limbažu novada pašvaldības dotācija un  
saimnieciskās darbības rezultātā iegūtie līdzekļi. Kapitālsabiedrībai 2023.gadā samazinājies saistību 
īpatsvars bilancē, uzlabots likviditātes kopējais koeficients (2022.gadā 0,55; 2023.gadā 1,15 
(koeficienta ieteicamā robeža 1-2)). 

2023.gadā apgrozījums, salīdzinājumā ar 2022.gadu, pieaudzis par EUR 249183  (2023.gadā 
EUR 993932). Proporcionāli palielinājušies arī izdevumi. Vērojams samazinājums pozīcijā “pārdošanas 
izmaksas” (2022.gadā EUR 51081, 2023.gadā EUR 47285). Samazinājies ilgtermiņa kreditoru apjoms 
no EUR 4971 uz EUR 2751. 

2023.gada 31.decembrī OLIMPISKĀ CENTRA “LIMBAŽI” apgrozāmie līdzekļi pārsniedz īstermiņa 
saistības par EUR 13 036, pašu kapitāls ir pozitīvs EUR 74 953. 

 
 

Galvenie finanšu rādītāji (EUR) 2023  2022 2021 

Apgrozījums 993932 744749 605302 

Peļņa/zaudējumi 38756 -43242 -9033 

Aktīvi 159423 102568 154031 

Pamatkapitāls 71140 71140 71140 

Pašu kapitāls 74953 36197 79439 

Debitori 15468 8348 10718 

Kreditori 84470 66371 74592 

Investīcijas (ilgtermiņa ieguldījumi) 64668 68892 87549 

Samaksātās dividendes pašvaldības 
budžetā 

0 0 0 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

Saņemtās dotācijas, t.sk.:    

-Pašvaldības dotācijas:    

• Sporta bāzu apsaimniekošanai 690000 494923 461699 

• Sporta pasākumu organizēšanai 23501 27209 42613 

• Sporta komandām 39145 34520 22177 

 
8 SIA “OLIMPISKAIS CENTRS “LIMBAŽI”” 2022.gada pārskats 



35 
 

• Augstu sasniegumu sporta 
programmai 

36365,62 17964 21852 

-Valsts dotācijas 0 0 0 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 

Rentabilitāte (neto peļņa/apgrozījumu) 3,9 -5,8 -1,49 

ROA (peļņa/aktīviem) 0,24 -0,42 -0,06 

ROE (peļņa/pašu kapitālu) 0,52 -1,19 -0,11 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie 
līdzekļi/īstermiņa kreditoriem) 

1,15 0,55 1,00 

Saistību īpatsvars bilancē 0,52 0,65 0,48 

Citi rādītāji 

Nodarbināto skaits 
(bez valdes locekļa) 

42 42 40 

Iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 190475,96 126079,6 122016,1 

 


